[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление
             31.03.2022                                                                                                       №89
О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Тонкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 21.12.2016 № 615
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Тонкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 21.12.2016 № 615 (с изменениями от 07.02.2018 № 58, от 08.02.2019 № 59, от 30.03.2021 № 112, от 01.12.2021 № 435), изменение, изложив абзац четвертый подпункта 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2  в следующей редакции:
«Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный прием, а также проживающих на закрепленной территории, начинается 1 апреля  в 8 ч. 00 мин. текущего года и завершается 30 июня в 17 ч. 00 мин. текущего года. Руководитель общеобразовательной организации издает приказ о приёме на обучение детей, имеющих право на внеочередной, первоочередной и преимущественный приём, а также проживающих на закрепленной территории, в течение 3 рабочих дней после завершения приёма заявлений о приёме на обучение в первый класс.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области, и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Заровняеву Н.И.

Глава местного самоуправления

         А.В.Баев